Приказ ФМБА России от 22.11.2021 N 242
"По обеспечению эффективности мероприятий

по использованию
информационно-коммуникационных

технологий в деятельности Федерального
медико-биологического агентства,

подведомственных учреждений Федерального
медико-биологического агентства"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.02.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
от 22 ноября 2021 г. N 242

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ
ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА,
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО

МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 октября 2020 г.
N 1646 "О мерах по обеспечению эффективности мероприятий по использованию
информационно-коммуникационных технологий в деятельности федеральных органов
исполнительной власти и органов управления государственными внебюджетными фондами", а
также в целях повышения эффективности использования финансовых средств,
материально-технических и иных ресурсов, направляемых на реализацию мероприятий и
проектов по информатизации, приказываю:

1. Управлению спортивной медицины и цифровизации ФМБА России (Т.А. Пушкина)
обеспечить эффективность мероприятий по использованию информационно-коммуникационных
технологий в деятельности ФМБА России на основе единой системы классификации на всех
этапах жизненного цикла информационных систем и компонентов
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры.

2. Структурным подразделениям ФМБА России и подведомственным учреждениям ФМБА
России в целях обеспечения единства и комплектности при планировании мероприятий по
информатизации обеспечить:

2.1 Согласование проектов нормативных правовых актов и технических документов, а
также мероприятий по информатизации на всех этапах жизненного цикла информационных
систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры с Управлением
спортивной медицины и цифровизации ФМБА России.

2.2 Ежегодно до 1 августа предоставлять в Управление спортивной медицины и
цифровизации ФМБА России сведения о планируемых мероприятиях по информатизации, а
также расчеты финансовых средств, необходимых на эти мероприятия на следующий
календарный год, по форме согласно приложению к настоящему приказу.

3. Заместителю руководителя А.В. Дыдыкину обеспечить подготовку и утверждение
Ведомственной программы цифровой трансформации (далее - ВПЦТ) ФМБА России на
очередной финансовый год и плановый период в срок до 31 августа.

4. Заместителю Руководителя ФМБА России А.В. Дыдыкину обеспечить контроль за
недопущением расходования бюджетных ассигнований на мероприятия по использованию
информационно-коммуникационных технологий, отсутствующих в утвержденной ВПЦТ ФМБА
России на очередной год и на плановый период.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2023

Приказ ФМБА России от 22.11.2021 N 242
"По обеспечению эффективности мероприятий по
использованию информационно-коммуник...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=364874&amp;date=27.02.2023
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ФМБА России А.В. Дыдыкина.

Руководитель
В.И.СКВОРЦОВА

Приложение
к приказу Федерального

медико-биологического агентства
от 22 ноября 2021 г. N 242

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2023

Приказ ФМБА России от 22.11.2021 N 242
"По обеспечению эффективности мероприятий по
использованию информационно-коммуник...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ТИПОВАЯ ФОРМА

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ФМБА РОССИИ

на 20__ финансовый год и плановый период 20__ и 20__ годы

КОДЫ

Дата

Полное наименование организации ______________________________________ Код Главы

Единица измерения: тыс. руб. По ОКЕИ

Раздел 1. Паспорт
Подраздел 1.1. Общие сведения о мероприятиях по информатизации

Код
строк

и

Тип
мероприятия

по
информатиза

ции (создание,
развитие,

модернизация,
эксплуатация)

На
име
нова
ние

Виды
това
ров,

работ,
услуг

Расходы бюджетных средств
на мероприятия по

информатизации, тыс. руб.

Потребность в бюджетных ассигнованиях

Объем
бюджетных

ассигнований,
тыс. руб.

Дополнительная
потребность,

тыс. руб.

Итого, тыс. руб.

год,
предше

ствующий
отчетному
финансо

вому году
(текущий
финансо

вый год - 2)

отчетный
финансо
вый год

(текущий
финансо
вый год -

1)

теку
щий
фин
ансо
вый
год

очер
едно

й
фин
ансо
вый
год

пе
рвы

й
год
пла
но

вого
пер

иода

вто
рой
год
пла
но

вого
пер

иода

очер
едно

й
фин
ансо
вый
год

пе
рвы

й
год
пла
но

вого
пер

иода

вто
рой
год
пла
но

вого
пер

иода

очере
дной
фина
нсо
вый
год (
гр. 9
+ гр.
12)

первый
год

плано
вого
пери
ода (
гр. 10
+ гр.
13)

второй
год

плано
вого
пери
ода (
гр. 11
+ гр.
14)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2023

Приказ ФМБА России от 22.11.2021 N 242
"По обеспечению эффективности мероприятий по использованию информационно-коммуник...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=393873&amp;date=27.02.2023
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

п.

Всего по типам мероприятий по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации мероприятий по информатизации, в том числе:

x создание x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x развитие x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x модернизация x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x эксплуатация x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по мероприятиям по
информатизации:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2023

Приказ ФМБА России от 22.11.2021 N 242
"По обеспечению эффективности мероприятий по использованию информационно-коммуник...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. План мероприятий по информатизации подведомственных учреждений ФМБА России (типовая форма)